PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO EM 30/11/2017

                                                                                 ESTADO DE ALAGOAS
                                                    ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTADUAL

RESOLUÇÃO Nº 583 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017.

Autor: Deputado Antonio Albuquerque.

CONCEDE COMENDA TAVARES BASTOS
AO DESEMBARGADOR PEDRO AUGUSTO
MENDONÇA DE ARAUJO.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS faz saber
que o Poder Legislativo decreta e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedida a COMENDA TAVARES BASTOS  ao Desembargador PEDRO

AUGUSTO MENDONÇA DE ARAÚJO, pelos relevantes serviços na área do conhecimento jurídico,
com a relevante atuação na magistratura alagoana.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL, em Maceió, em 28 de

novembro de 2017.

             DEP. LUIZ DANTAS
                                                                      Presidente

PUBLICADO NA SECRETARIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL, em 28 de

novembro de 2017.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS

Diretor Geral